
 

 
 
 
 
 
 ROČNÍK X ČERVEN 2003 ČÍSLO 21 

♠ OBSAH ♥ 
Slovo prezidenta 1 
Nominace na Menton 1 
Nezapomenutelná návštěva 2 
Psaní a hraní 2 
Zvyky a návyky 4 
Standard American (7) 5 
Oboustranná dražba na úrovni manše (1) 7 
Praktická psychologie 11 
Z klubového života 13 
Velikonoční týden 14 
Nationals Cup Bonn 15 
Lámejte si hlavu s námi – řešení 16 
VC Strakonice 17 
VC Metuje 18 
Licitační soutěž 19 
Domácí výsledky 21 
Krátce 23 
Odposlechnuto 24 

♦  ♣ 

BBBrrriiidddžžžooovvvááá 
rrreeevvvuuueee   



 

 
CZECH OPEN 2003 - II. ročník mezinárodního bridžového festivalu 
11.-17.7.2003 
Pořadatel: AVE-KONTAKT s.r.o. ve spolupráci s Klubem bridže Pardubice  
Ředitel festivalu: Ing. Milan Franz 
Vypsané turnaje (ve všech turnajích je možná účast hráčů bez omezení): 
A – hlavní turnaj dvojic – Velká cena AVE-KONTAKT  (součást seriálu Velké ceny 

České republiky) 12.7. od 10:00 (2 kola) 
B – hlavní švýcarský turnaj týmů 14.7.-17.7. vždy od 13:00 (9 kol+finále, 4-6 členná 

družstva) 
C – vedlejší turnaj týmů 11.7. od 18:00 a 13.7. od 9:30 (9 kol, 4-6 členná družstva) 
D – 1. vedlejší turnaj dvojic 14.7. od 18:00 (1 kolo) 
E – 2. vedlejší turnaj dvojic 15.7. od 18:00 (1 kolo) 
F – individuální turnaj 16.7. od 18:00 
Cenový fond turnajů: celkem 40.000 Kč 
Finanční ceny v Kč  

turnajGrand prix A B C D E F
celkem 9.5006.0008.0004.000 1.000 1.000 500

1. 5.0003.0004.0002.000 1.000 1.000 500
2. 3.0002.0002.5001.000 - - -
3. 1.5001.0001.500 500 - - -

Věcné ceny v celkové hodnotě 10.000 Kč pro všechny turnaje 
Startovné:  
A – 300 Kč / dvojice, B – 800 Kč / tým, C – 400 Kč / tým, D – 100 Kč / dvojice, E – 

100 Kč / dvojice, F – 50 Kč / hráč. 
Hráči, kteří odehrají v každém z turnajů A,B a C minimálně 50 % všech rozdání ma-
jí start v turnajích D,E a F zdarma. Kompletní juniorské dvojice a týmy mají slevu 
50 %. 

Opožděné přihlášky: dvojice (resp. týmy nebo hráči) přihlášení po 15.6. 2003 platí 
navíc příplatek ve výši 20 % startovného 

Prezentace:  
Pátek 11.7.   15.30 – 17.30 
Sobota 12.7.   08.00 – 09.30 
Pondělí 14.7.   17.00 – 17.30 
Úterý 15.7.   17.00 – 17.30 
Středa 16.7.   17.00 – 17.30 
Čtvrtek 17.7.   17.00 – 17.30 

Místo prezentace, zajištění ubytování, hrací sály, vyhlášení výsledků: 
Společenské a výstavní centrum IDEON, Jiráskova 1963, Pardubice, spojení od ná-
draží ČD autobusem č. 6 a 8 (5. zastávka) 



 

 
ČESKÝ BRIDŽOVÝ SVAZ 

♣♦♥♠ 
CZECH BRIDGE FEDERATION 

 
pořádá: 

 

Letní juniorský camp 
 
Kde:  Pilský Mlýn, Sedlice u Blatné 151 
Kdy:  od soboty 23.8. do neděle 31.8. 2003 
Doprava: soukromým autobusem z Prahy až na místo, v odpoledních 

hodinách (upřesním i místo srazu). 
Cena: 1.760,- Kč (220,- Kč/den) s plnou penzí 
Program: Týmové a párové soutěže, přednášky, sportovní vyžití: 

stolní tenis, softball, volejbal, fotbal, tenis, ideální terén 
pro cyklistiku, a jiné. 

 
 

• Doprava z Prahy bude plně hrazena pouze při využití autobusu a to jen členům ČBS.  
• Mimopražským proplatím část cestovních nákladů do Prahy, podle dohody. 
• Přihlášky prosím do konce července. 
• Možnost kursu pro začínající juniory 
 
 
          
Na vaší účast se těší:    Zdeněk Frabša ml. 
      Otakarova 13 
      140 00, Praha 4 
      tel.: 0608/956490 
      frabsa@quick.cz 
 



 

Lámejte si hlavu s námi 
Tomáš Fořt 

Problém 1 
Vydražili jste 4♠ po zahájení Severu 1♦ 
(4-listy od spoda) a odpovědi Jihu 1♥. Jak 
budete sehrávat po výnosu ♣A 
a pokračování ♣J? 
♠AQ10654 
♥A2 
♦AK32 
♣2 

 ♠J32 
♥J98 
♦J4 
♣1098 

Problém 2 
Jak rozehrajete s dostatkem přechodů kom-
binaci: 

♠J932 
 

 
♠K8765 

 
 
 
 

Problém 3 
Následující rozdání je ze skutečné zahra-
niční soutěže. Hlavní hráč v něm použil 
nejpravděpodobnější linii sehrávky a pad-
nul z 6♠. Při analýze po partii zjistil, že je 
zde z otevřených karet cesta ke splnění. 
Naleznete jí také?  
 

 ♠K42 
♥AQ43 
♦K2 
♣A765 

 

♠J53 
♥J9765 
♦Q1063 
♣8 

 ♠10 
♥108 
♦A9754 
♣QJ1093 

 

♠AQ9876 
♥K2 
♦J8 
♣K42 

 

 

Bridžová revue 
Vydává Český bridžový svaz 

Rediguje Tomáš Fořt, telefon (domů): 469 637 382, (zaměstnání): 469 642 429, 
(mobilní): 603 273 479, mail (domů): fort@email.cz, (práce): fort@pors-sw.cz. 
Jazyková úprava: Ondřej Tyč. Adresa redakce: Tomáš Fořt, Fibichova 51, 337 01  
Chrudim. 

Uzávěrka vždy 10. dne sudého měsíce. Vychází 6x ročně. 
Jen pro vnitřní potřebu Toto číslo vyšlo v červnu 2003. 


